
 1 

ACUERDO NÚMERO 150 DE 2008 
(2 de julio de 2008) 

 
 

Por el cual se integran las correspondientes listas de elegibles para la región de 
Medellín  

 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
   
 
En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 131 de la Constitución Política, el 
Decreto Ley 960 de 1970, la Ley 588 de 2000, el Decreto Reglamentario 3454 de 
2006 y en ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas en el 
artículo 165 del Decreto Ley 960 de 1970, y 
 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que los días 6, 7, 8, 13, 14, 15, 20, 21 y 22 de junio del año que cursa, se 
practicaron entrevistas en la ciudad de Medellín, en el concurso público y abierto 
para el nombramiento de los notarios en propiedad, ciudad en la que se congregó 
a los aspirantes a círculos notariales de los Departamentos de Antioquia y Chocó, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 del Decreto Reglamentario No. 
3454 de 2006 y 18 del Acuerdo 01 de 2006. 
 
Que la Universidad de Pamplona, operador logístico del concurso, entregó al 
Consejo Superior, los resultados de la prueba de entrevista practicada en las 
fechas anteriormente señaladas y el listado de aspirantes que obtuvieron más de 
60 puntos en el concurso notarial. 
 
Que en Acuerdo No. 96 de 2007, se decidió, en acatamiento al principio de 
transparencia, que los resultados de la prueba de entrevista, serían acogidos por 
el Consejo Superior y publicados por círculos notariales, en la medida en que se 
fueran surtiendo las correspondientes entrevistas, lo cual se ordenó en cuanto a la 
región de Bucaramanga en Acuerdo No. 111 de 2008.  
 
Que para la conformación de la lista de elegibles se tendrá en cuenta lo dispuesto 
en los artículos 3 de la Ley 588 de 2000, 92 del Decreto 2148 de 1983 y 11 y 12 
del Decreto 3454 de 2006, su vigencia será de dos años contados a partir de la 
fecha de su publicación y se deberá conformar por círculo notarial con los 
nombres y documentos de identidad, de quienes en estricto orden descendente, 
hayan obtenido los mayores puntajes, teniendo en cuenta los mínimos fijados por 
la legislación vigente. (art. 19 Acuerdo No. 01 de 2006). 
 



 2 

Que el Decreto 926 de 2007, señaló como puntaje mínimo para clasificar a la lista 
de elegibles, el de 60 puntos obtenidos en las distintas pruebas de selección. 
 
Que la lista de elegibles con los puntajes obtenidos, a términos de lo dispuesto en 
el artículo 11 del Decreto Reglamentario 3454 de 2006, será publicada en un 
diario de amplia circulación nacional y en el sitio web del Consejo Superior y será 
comunicada a las autoridades indicadas en el artículo 161 del Decreto ley 960 de 
1970, para que dentro de los treinta (30) días siguientes a dicha comunicación, 
provean en propiedad los cargos de notarios.   
 
Que con el fin de dar cumplimiento a la sentencia de la Corte Constitucional C-421 
del 31 de mayo de 2006, que ordenó al Consejo Superior dar acatamiento al 
artículo 131 constitucional en un término perentorio, y en cumplimiento a los 
principios de eficacia, eficiencia y transparencia, el Consejo Superior decidió que 
la lista de elegibles se deberá conformar a medida que finalicen las entrevistas en 
cada región y se consoliden las respectivas calificaciones. 
 
 
En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
   
 
ARTÍCULO PRIMERO.  Confórmase la lista de elegibles por círculo notarial, de 
los aspirantes que presentaron entrevistas en la ciudad de Medellín, con los 
nombres y documentos de identidad de quienes en estricto orden descendente, 
hayan obtenido los mayores puntajes, como resultado de la suma de las 
calificaciones correspondientes a las distintas fases del concurso, de acuerdo con 
el mínimo fijado en el decreto 926 de 2007, a saber:  
 
 

 LISTA DE ELEGIBLES REGIÓN MEDELLÍN 

 DEPARTAMENTO CIRCULO NOMBRE DOCUMENTO 
PUNTAJE 
TOTAL 

1 ANTIOQUIA ABEJORRAL LUZ EDILMA VILLEGAS CUARTAS 21485931 69,5166667 

2 ANTIOQUIA AMAGA JOHN FREDY GIRALDO LOPEZ 15530904 84,6166667 
3 ANTIOQUIA AMALFI HECTOR HERNANDO HEREDIA GALLEGO 70034343 70 

4 ANTIOQUIA ANDES ALVARO LEON HURTADO CUARTAS 15260869 86,9166667 

5 ANTIOQUIA ANGOSTURA INES MARIA SALAZAR GOMEZ 36548462 64,75 
6 ANTIOQUIA ANGOSTURA MARIA ROCIO GOMEZ SANCHEZ 21485384 62,9 

7 ANTIOQUIA ANORI GLADIS HELENA TORRES BRAN 21491729 64,9833333 

8 ANTIOQUIA APARTADO 
ESTRELLA DE JESUS PATERNINA 
MENDOZA 32541919 77,9833333 

9 ANTIOQUIA APARTADO 
MARIA EUGENIA DE LAS MISERICORDIAS 
OCHOA PALACIO 43008056 60,9166667 

10 ANTIOQUIA ARBOLETES ISOLINA DE LA ROSA ANGULO 32738047 71,55 
11 ANTIOQUIA ARBOLETES NELSON ANTONIO GOMEZ MARTINEZ 70521025 62,2166667 



 3 

12 ANTIOQUIA ARGELIA 
MARIA DEL SOCORRO ESCOBAR 
OSORIO 43380313 61,2833333 

13 ANTIOQUIA ARMENIA LUIS CARLOS AGUDELO PALACIO 3395802 63,4666667 

14 ANTIOQUIA BARBOSA ELEONORA ANDREA VELEZ SIERRA 21462488 85,0333333 
15 ANTIOQUIA BARBOSA OSCAR IVAN DE FATIMA MEJIA MEJIA 70063413 77,6 

16 ANTIOQUIA BARBOSA AMPARO HELENA LONDOÑO TABORDA 32476273 69,9166667 

17 ANTIOQUIA BELLO MARTHA ISABEL CAMPO HIGUITA 21580062 82,2666667 

18 ANTIOQUIA BELLO 
JUAN HERNANDO DE LOS MILAGROS 
MUÑOZ MUÑOZ 8394915 80,95 

19 ANTIOQUIA BELLO RAUL ALBERTO MARIN ROLDAN 8394680 62,6 
20 ANTIOQUIA BETANIA JOSE PELAEZ VELASQUEZ 70092226 64,7666667 

21 ANTIOQUIA BETULIA JOSE FERNANDO GALLEGO RUIZ 3365755 69,3666667 

22 ANTIOQUIA BOLIVAR ANA MARIA PEÑA LOPERA 21574127 85,3666667 

23 ANTIOQUIA BURITICA 
EDUARDO ANTONIO SEPULVEDA 
GIRALDO 70431346 65,6333333 

24 ANTIOQUIA CACERES ALVARO RAF AEL PARRA COLON 92495526 82 
25 ANTIOQUIA CALDAS JOSE MANUEL HERNANDEZ FRANCO 70556148 83,65 

26 ANTIOQUIA CALDAS CONSUELO JESUS LONDOÑO PUERTA 42869375 74,9166667 

27 ANTIOQUIA CALDAS HECTOR IVAN GOMEZ ARAQUE 70036196 74,4166667 
28 ANTIOQUIA CALDAS MARIA ELENA ANGEL VELEZ 42755987 70,4666667 

29 ANTIOQUIA CALDAS GUSTAVO ALFONSO SALAZAR CORREA 17094372 69,0833333 

30 ANTIOQUIA CALDAS ANGELA MARIA SAÑUDO CORREA 43016963 68,3 
31 ANTIOQUIA CALDAS ADRIANA MARIA PALACIO URIBE 42874133 60,8333333 

32 ANTIOQUIA 
CANASGORDA
S ANTONIO ORTIZ CORREA 3431454 74,8166667 

33 ANTIOQUIA CARAMANTA LUIS GONZALO OTALVARO LOPEZ 3434191 75,2 

34 ANTIOQUIA CAREPA HERNAN JAIME ARANGO ISAZA 8291300 75,6666667 

35 ANTIOQUIA 
CARMEN DE 
VIBORAL HUMBERTO LEÓN RIVERA GALEANO 3541442 86,2 

36 ANTIOQUIA CAROLINA ADOLFO LEON MESA LOPERA 3469836 68,6666667 

37 ANTIOQUIA CAUCASIA LIVANIER ECHEVERRI GOMEZ 8304028 81,1333333 
38 ANTIOQUIA CHIGORODO RAMSES ESCOBAR HENAO 71632029 76,6333333 

39 ANTIOQUIA COCORNA CESAR AUGUSTO SERNA MARTINEZ 70382588 70,6833333 

40 ANTIOQUIA CONCORDIA * OVIDIO DE JESUS LONDOÑO ALVAREZ 8273855 65,4666667 
41 ANTIOQUIA DABEIBA WILMAR EMILIO DAVID JARAMILLO 98496545 62,55 

42 ANTIOQUIA DON MATIAS INES ELVIRA GALLEGO ALVAREZ 21461197 77,4833333 

43 ANTIOQUIA DON MATIAS MARTA CECILIA ANGARITA PINEDA 43019237 66,7166667 
44 ANTIOQUIA DON MATIAS WILMAN ANTONIO ROJO ZAPATA 98464303 63,4333333 

45 ANTIOQUIA EBEJICO 
SENOVIA DEL SOCORRO RAMIREZ 
ORTEGA 43022597 60,2166667 

46 ANTIOQUIA EL BAGRE ELVER MANUEL RAMOS ARRIETA 78105375 77,8 

47 ANTIOQUIA EL PEÑOL SAMUEL ARTURO HENAO ARIAS 70950255 78,2833333 
48 ANTIOQUIA ENTRERRIOS MARTA CECILIA AGUDELO ACEVEDO 43030638 67,2666667 

49 ANTIOQUIA ENTRERRIOS MARIA CECILIA PALACIO BARRERA 32433312 60,7166667 

50 ANTIOQUIA ENVIGADO RAMON DE JESUS HENAO OSSA 14876319 79,9333333 
51 ANTIOQUIA ENVIGADO MARTA CECILIA ACEVEDO RIVERA 32533679 77,5666667 

52 ANTIOQUIA ENVIGADO LUIS HORACIO VELEZ ESCOBAR 2775740 72,85 



 4 

53 ANTIOQUIA ENVIGADO LUIS NORBERTO QUINTERO HOLGUIN 15316887 68,3333333 

54 ANTIOQUIA ENVIGADO ANGELA MARIA URIBE ESCOBAR 43014496 64,3333333 
55 ANTIOQUIA ENVIGADO JORGE ROGELIO URIBE URIBE 8293508 63,9333333 

56 ANTIOQUIA ENVIGADO LINA MARIA TANGARIFE BRAND 42896193 61,95 

57 ANTIOQUIA ENVIGADO GUSTAVO EMILIO PALACIOS CALLE 71728338 61,3833333 
58 ANTIOQUIA FREDONIA DIEGO MAURICIO YEPES ALVAREZ 70097486 71,7 

59 ANTIOQUIA GIRARDOTA EIDA LUCY BURBANO GARCES 34550913 72,3666667 

60 ANTIOQUIA GIRARDOTA MARIA ANGELA ARISMENDY OSORIO 22068622 71,45 

61 ANTIOQUIA GIRARDOTA 
* RODRIGO DE JESUS MONTOYA 
GIRALDO 3488047 67,0166667 

62 ANTIOQUIA GIRARDOTA LINA MARIA ECHAVARRIA BETANCUR 42899749 66,5666667 

63 ANTIOQUIA GIRARDOTA OMAYRA DEL SOCORRO LÓPEZ OSORIO 21846988 63,5833333 

64 ANTIOQUIA GIRARDOTA ISABEL CRISTINA AGUILAR VALENCIA 43571512 61,15 
65 ANTIOQUIA GRANADA MARINA QUINTERO HOYOS 21777575 67 

66 ANTIOQUIA GUARNE ADRIANA MARIA RUIZ MONSALVE 43071776 88,4833333 

67 ANTIOQUIA ITAGUI JULIA ESTHER TOBON AGUDELO 32466187 82,3166667 
68 ANTIOQUIA ITAGUI MARTHA FLOREZ MORALES 41469646 80 

69 ANTIOQUIA ITAGUI MARGARITA MARIA CARMONA ALVAREZ 32536513 70,6833333 

70 ANTIOQUIA ITUANGO NORA ELENA ORTIZ POSADA 21811418 65,3833333 
71 ANTIOQUIA LA CEJA MARIO JOSE DE JESÚS CARDONA TORO 15375031 63,75 

72 ANTIOQUIA LA CEJA GUILLERMO LEON BOTERO BOTERO 3516273 63,55 

73 ANTIOQUIA LA CEJA ESTEBAN DE JESUS CHAVARRIA 70049791 62,7833333 
74 ANTIOQUIA LA ESTRELLA LUIS ARTURO CEBALLOS SANCHEZ 8312383 82,6166667 

75 ANTIOQUIA LA UNION JORGE ALBERTO SEPULVEDA ARENAS 70092673 79,2333333 

76 ANTIOQUIA LIBORINA RODRIGO ANTONIO VASQUEZ CARVAJAL 3521164 65,8666667 
77 ANTIOQUIA MACEO JUAN CARLOS ACEVEDO ALVAREZ 8471300 64,8166667 

78 ANTIOQUIA MACEO SOR FIDELIA BARRERA LOPEZ 21862986 60,6833333 

79 ANTIOQUIA MARINILLA MARY SOL LOPEZ SUAREZ 43468869 85,5333333 
80 ANTIOQUIA MARINILLA SANTIAGO LONDOÑO CORRREA 70095209 67,2333333 

81 ANTIOQUIA MARINILLA MAGNOLIA MARÍN GARCÍA 21873293 66 

82 ANTIOQUIA MEDELLIN LUIS DAVID ECHEVERRI DUQUE 71705444 85,25 
83 ANTIOQUIA MEDELLIN JUAN ALVARO VALLEJO TOBON 8282521 84,8333333 

84 ANTIOQUIA MEDELLIN JUAN JORGE TASCÓN VILLA 8257211 84,6833333 

85 ANTIOQUIA MEDELLIN TERESA AGUILAR RODRIGUEZ 32516976 84,3333333 
86 ANTIOQUIA MEDELLIN JULIO CESAR ECHEVERRY CEBALLOS 15420358 84,2333333 

87 ANTIOQUIA MEDELLIN SILVIA EUGENIA LOPERA UPEGUI 32447513 84,1 

88 ANTIOQUIA MEDELLIN FRANCISCO ALONSO GARCES CORREA 8349806 84,0833333 
89 ANTIOQUIA MEDELLIN JUAN GUILLERMO LONDOÑO CORREA 70039530 83,7166667 

90 ANTIOQUIA MEDELLIN JORGE IVAN CARVAJAL SEPULVEDA 70106407 83,05 

91 ANTIOQUIA MEDELLIN HECTOR IVAN TOBON RAMIREZ 71581126 82,9666667 

92 ANTIOQUIA MEDELLIN 
MAURICIO ANTONIO LONDOÑO 
CARDONA 70099049 82,9 

93 ANTIOQUIA MEDELLIN RODRIGO LEON PALACIO LAVERDE 8288943 82,8166667 
94 ANTIOQUIA MEDELLIN JESUS OTILIO RUIZ RESTREPO 8297464 82,5333333 

95 ANTIOQUIA MEDELLIN * GUILLERMO BAENA RESTREPO 8263520 82,45 



 5 

96 ANTIOQUIA MEDELLIN ERACLIO ARENAS GALLEGO 3481208 81,3833333 

97 ANTIOQUIA MEDELLIN NELSON OSPINA GOMEZ 70117181 81,3166667 
98 ANTIOQUIA MEDELLIN ALBA LUZ ACOSTA MEDINA 32531496 81,0833333 

99 ANTIOQUIA MEDELLIN ORLANDO DE JESUS VILLADA MOLINA 8281610 80,5833333 

100 ANTIOQUIA MEDELLIN NESTOR FRANCISCO GIL ROJAS 71594219 79,6666667 
101 ANTIOQUIA MEDELLIN HECTOR ANTONIO LOPEZ OSORIO 8301849 79,6 

102 ANTIOQUIA MEDELLIN RODRIGO ALBERTO SIERRA LONDOÑO 70034215 79,5833333 

103 ANTIOQUIA MEDELLIN PIEDAD CARMEN RAMIREZ ALVAREZ 21372822 79,3166667 
104 ANTIOQUIA MEDELLIN ELIFONSO CARDONA SANTANA 13894355 78,15 

105 ANTIOQUIA MEDELLIN LIZARDO DE JESÚS MARÍN QUINTERO 3351911 77,9833333 

106 ANTIOQUIA MEDELLIN GUSTAVO ANIBAL SALAZAR MARIN 71577501 77,5833333 
107 ANTIOQUIA MEDELLIN ALVARO RAMON BOTERO CORREA 8272631 77,5 

108 ANTIOQUIA MEDELLIN AMANDA DE JESUS HENAO RODRIGUEZ 42968284 77,4833333 

109 ANTIOQUIA MEDELLIN CARLOS JAVIER PALACIOS CALLE 8398230 77,1666667 
110 ANTIOQUIA MEDELLIN LUIS FERNANDO DELGADO LLANO 10077488 76,45 

111 ANTIOQUIA MEDELLIN JAIRO DE LA CRUZ RAMIREZ CASTAÑO 70041349 76,35 

112 ANTIOQUIA MEDELLIN OSCAR ANTONIO ALVAREZ GOMEZ 15421631 76,3 
113 ANTIOQUIA MEDELLIN WILLIAM DE JESUS ZAPATA DUQUE 8302650 76,05 

114 ANTIOQUIA MEDELLIN FABIO ALBERTO ORTEGA MARQUEZ 71620083 75,6666667 

115 ANTIOQUIA MEDELLIN GONZALO VELEZ PARRA 8287944 75,5833333 
116 ANTIOQUIA MEDELLIN JOSE GUILLERMO CORAL CHAVES 13003075 75 

117 ANTIOQUIA MEDELLIN STELLA CASTRO MAYORGA 41450951 74,8333333 

118 ANTIOQUIA MEDELLIN CÉSAR AUGUSTO LOPERA MÚNERA 3573759 74,75 
119 ANTIOQUIA MEDELLIN JOSE FERNANDO TRUJILLO LONDOÑO 6784148 74,75 

120 ANTIOQUIA MEDELLIN CARLOS HERNÁN MARTÍNEZ ISAZA 8308173 74,3666667 

121 ANTIOQUIA MEDELLIN NORMA MORENO MOSQUERA 38437560 74,3333333 
122 ANTIOQUIA MEDELLIN JORGE IVAN RIOS VALENCIA 71622493 74,2666667 

123 ANTIOQUIA MEDELLIN JOSE FERNANDO LOPEZ VILLEGAS 10244072 74,1166667 

124 ANTIOQUIA MEDELLIN RUTH DUQUE VASQUEZ 32512384 73,7 
125 ANTIOQUIA MEDELLIN ADRIANA MARIA VILLEGAS CARDONA 43526639 73,3333333 

126 ANTIOQUIA MEDELLIN YIMI FERNANDO PULIDO AFRICANO 9527117 73 

127 ANTIOQUIA MEDELLIN NELSON SARAY BOTERO 10261992 72,7333333 
128 ANTIOQUIA MEDELLIN RAUL EMILIO DUQUE NIÑO 8350791 72,65 

129 ANTIOQUIA MEDELLIN GUSTAVO ALBERTO GOMEZ AREIZA 70120636 71,8833333 

130 ANTIOQUIA MEDELLIN 
OCTAVIO DE LA MERCED PALACIO 
HINCAPIE 70086079 71,85 

131 ANTIOQUIA MEDELLIN JUAN JOSE RIVERA POSADA 70062080 71,5166667 
132 ANTIOQUIA MEDELLIN ELBA LUCIA ORTEGA MARQUEZ 32524258 71,4166667 

133 ANTIOQUIA MEDELLIN ANÍBAL DE JESÚS RAMÍREZ GÓMEZ 71601109 70,7666667 

134 ANTIOQUIA MEDELLIN DORIS DEL SOCORRO NOREÑA FLOREZ 21823791 70,5833333 
135 ANTIOQUIA MEDELLIN HERNAN BEDOYA GIL 10221007 70,3333333 

136 ANTIOQUIA MEDELLIN CARLA LILIANA HENAO CARMONA 42889026 70,3166667 

137 ANTIOQUIA MEDELLIN AMPARO MARIN GAMBOA 32402979 70,2666667 
138 ANTIOQUIA MEDELLIN HECTOR ANTONIO ARANGO MORALES 8342972 70 



 6 

139 ANTIOQUIA MEDELLIN JOSÉ ALBEIRO TRUJILLO GIRALDO 10091419 69,95 

140 ANTIOQUIA MEDELLIN RICAURTE PAEZ ORTIZ 13358533 69,9166667 
141 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA CECILIA ORTIZ MAYA 32431174 69,9 

142 ANTIOQUIA MEDELLIN CARMEN ELENA CASTAÑO BUITRAGO 42875299 69,5666667 

143 ANTIOQUIA MEDELLIN CARLOS ALBERTO CORREA GONZALEZ 3348120 69,4166667 
144 ANTIOQUIA MEDELLIN GABRIEL JAIME ANGEL FARACO 70108131 69,3 

145 ANTIOQUIA MEDELLIN DANIEL JOSE QUINTERO HOLGUIN 15243933 68,9666667 

146 ANTIOQUIA MEDELLIN JOSÉ DOMINGO RAMÍREZ GÓMEZ 71581648 68,9166667 
147 ANTIOQUIA MEDELLIN NESTOR GUSTAVO LEON ARDILA 91261537 68,9 

148 ANTIOQUIA MEDELLIN MARTHA LILIAM RESTREPO DE MEJIA 43009610 68,75 

149 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA ELENA RESTREPO ACOSTA 21404833 68,7166667 
150 ANTIOQUIA MEDELLIN NORA ELENA SALAZAR MOLINA 32348403 68,65 

151 ANTIOQUIA MEDELLIN CARLOS AUGUSTO HOYOS UPEGUI 70049943 68,5666667 

152 ANTIOQUIA MEDELLIN ROBERTO ANTONIO RENDON JURADO 8257939 68,5333333 
153 ANTIOQUIA MEDELLIN JAIRO EGIDIO PALACIOS MENA 11790281 68,4833333 

154 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA VICTORIA MAYA MAYA 21375187 68,2833333 

155 ANTIOQUIA MEDELLIN ALBERTO DE JESUS VILLEGAS MUÑOZ 70082236 68,2666667 
156 ANTIOQUIA MEDELLIN EDGAR GUILLERMO ESCOBAR VELEZ 8292333 67,9333333 

157 ANTIOQUIA MEDELLIN RAMON FRANCISCO MENA GIL 71687286 67,7666667 

158 ANTIOQUIA MEDELLIN ISMAEL DE JESUS NORIEGA NORIEGA 70080272 67,4 
159 ANTIOQUIA MEDELLIN LUZ DARY SANCHEZ TABORDA 43432202 67,2 

160 ANTIOQUIA MEDELLIN 
BEATRIZ HELENA DEL CARMEN RAMIREZ 
HOYOS 43049346 67,0166667 

161 ANTIOQUIA MEDELLIN LUCY MEJIA HEREDIA 32475683 66,6 

162 ANTIOQUIA MEDELLIN CONSUELO LONDOÑO RESTREPO 32334852 66,1333333 
163 ANTIOQUIA MEDELLIN MONICA PATRICIA LONDOÑO YARZA 43057917 66,0666667 

164 ANTIOQUIA MEDELLIN NICOLAS ALBERTO YEPES PUERTA 8010699 66 

165 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA HELENA GARCIA AGUDELO 43016844 65,3666667 
166 ANTIOQUIA MEDELLIN ILDUARA SEPULVEDA COSSIO 32418824 65,2 

167 ANTIOQUIA MEDELLIN MARTHA CECILIA VELEZ VELEZ 32462556 65,1 

168 ANTIOQUIA MEDELLIN ROCIO DEL CARMEN LOPEZ HERRERA 32308855 64,8833333 
169 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA CECILIA VILLA GAVIRIA 32489825 64,6 

170 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA TERESA PERFETTI DE URIBE 32444833 64,6 

171 ANTIOQUIA MEDELLIN JAIME PEÑA CASTRO 10228002 64,5833333 
172 ANTIOQUIA MEDELLIN CAROLINA MARIA SIERRA ECHEVERRI 43566471 64,5666667 

173 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA CECILIA GIRALDO GALLO 32018843 64,5333333 

174 ANTIOQUIA MEDELLIN GUSTAVO ADOLFO LEDESMA HENAO 8459109 63,55 
175 ANTIOQUIA MEDELLIN MAURICIO OTALVARO RIOS 70116083 63,2666667 

176 ANTIOQUIA MEDELLIN 
GERMEN BERARDO GUTIERREZ 
RODRIGUEZ 70511931 63,15 

177 ANTIOQUIA MEDELLIN MILTON JAVIER RODRIGUEZ MORENO 7305415 62,8833333 

178 ANTIOQUIA MEDELLIN SANDRA HELENA GOMEZ RIVERA 51668461 62,8666667 

179 ANTIOQUIA MEDELLIN JOSE LEONARDO DIAZ SERNA 71617867 62,8 
180 ANTIOQUIA MEDELLIN GUSTAVO ORLANDO MARTINEZ SIERRA 3393609 62,45 

181 ANTIOQUIA MEDELLIN CARLOS ENRIQUE ECHAVARRIA 8303294 62,4333333 



 7 

ECHAVARRIA 

182 ANTIOQUIA MEDELLIN FRANCISCO ALIRIO SERNA ARISTIZABAL 71663242 62,3166667 
183 ANTIOQUIA MEDELLIN LUZ ALVINZA RIVERA PAEZ 63322019 62,25 

184 ANTIOQUIA MEDELLIN HERNAN DE JESUS GUTIERREZ URIBE 8307237 61,7666667 

185 ANTIOQUIA MEDELLIN SILVIO GUSTAVO CARVAJAL VILLA 3572736 61,5666667 
186 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA INES DUQUE ATEHORTUA 29934540 61,15 

187 ANTIOQUIA MEDELLIN ELKIN EMILIO TABARES ARBOLEDA 11796001 60,7166667 

188 ANTIOQUIA MEDELLIN MARIA EUGENIA GOMEZ VELASQUEZ 43502669 60,4666667 
189 ANTIOQUIA MEDELLIN JAIRO HECTOR CASAS ARANGO 8293509 60,3666667 

190 ANTIOQUIA MEDELLIN HECTOR ELIAS ARIAS QUICENO 10220629 60,3333333 

191 ANTIOQUIA MEDELLIN MERCEDES ROSA FRANCO PEÑA 32550038 60,0333333 
192 ANTIOQUIA MEDELLIN RAFAEL GONZALO OLARTE CIRO 8312464 60,0166667 

193 ANTIOQUIA NARIÑO WALTHER EDUARDO YARCE PEREZ 98456173 62,1666667 

194 ANTIOQUIA PUEBLO RICO JAIR DARIO FLOREZ MARTINEZ 70002147 65,95 

195 ANTIOQUIA 
PUERTO 
NARE HECTOR TORO RIVAS 15525860 62 

196 ANTIOQUIA RETIRO MARIA ELENA VILLA MARTINEZ 32532481 65,2 

197 ANTIOQUIA RETIRO FRANCISCO JAVIER HINCAPIE AGUDELO 3558844 64,6666667 

198 ANTIOQUIA RETIRO CARLOS MARIO LONDOÑO CORREA 71602446 61,9333333 
199 ANTIOQUIA RIONEGRO BEATRIZ HELENA RENDON OSPINA 39436331 80,2333333 

200 ANTIOQUIA RIONEGRO DARIO IGNACIO ESTRADA SANIN 10083552 73,8833333 

201 ANTIOQUIA RIONEGRO LUIS ALBERTO ZULUAGA TOBÓN 70285457 64,55 
202 ANTIOQUIA RIONEGRO CESAR JAIRO MURILLO GRAJALES 15420116 63,75 

203 ANTIOQUIA RIONEGRO ARMANDO BAENA CIFUENTES 15428411 60,4333333 

204 ANTIOQUIA SABANETA MARTHA LUCIA CUARTAS VANEGAS 42992908 83,9333333 
205 ANTIOQUIA SABANETA MARTHA ELENA URIBE URIBE 42768389 65,6833333 

206 ANTIOQUIA SABANETA DIANA PATRICIA MAZO VELASQUEZ 43547691 62,0166667 

207 ANTIOQUIA SALGAR JAVIER ALONSO DIAZ GALLEGO 98509595 67,7166667 
208 ANTIOQUIA SAN ANDRES JENARO ACEVEDO BOLIVAR 3572240 67,35 

209 ANTIOQUIA SAN CARLOS MAURICIO RODRIGO SALAZAR AGUIRRE 3350866 80,4833333 

210 ANTIOQUIA 
SAN 
JERONIMO LUIS JAVIER QUIROZ BASTIDAS 8471270 71,2833333 

211 ANTIOQUIA 
SAN 
JERONIMO MANUEL ENRIQUE CORREA TELLO 71669203 64,6166667 

212 ANTIOQUIA 
SAN JUAN DE 
URABA FRANCISCO JULIO BLANCO 9039313 78 

213 ANTIOQUIA 
SAN PEDRO 
DE BELMIRA HERNAN EDUARDO ALZATE CUARTAS 70077358 73,2166667 

214 ANTIOQUIA 
SAN PEDRO 
DE URABA LIA DEL CARMEN HURTADO LOPEZ 34978935 84,65 

215 ANTIOQUIA SAN RAFAEL SERGIO GUTIERREZ LONDOÑO 3583618 62,7333333 

216 ANTIOQUIA SAN ROQUE LUZ CRISTINA CADAVID RESTREPO 32430774 64,3166667 
217 ANTIOQUIA SAN VICENTE LUIS EFREN CARDONA CASTAÑO 3596206 64,9833333 

218 ANTIOQUIA 
SANTA 
BARBARA 

* HERNANDO DE JESUS CASTAÑEDA 
LONDOÑO 15330466 61,9833333 

219 ANTIOQUIA SANTA FE JORGE LUIS PINEDA RODRIGUEZ 15400875 84,0166667 



 8 

220 ANTIOQUIA 
SANTA ROSA 
DE OSOS JUAN TULIO PALACIO VELEZ 8150729 66,05 

221 ANTIOQUIA 
SANTO 
DOMINGO JUANA MARIA ARISMENDY CARDONA 22068921 64,0833333 

222 ANTIOQUIA SEGOVIA JAIME HERNAN DE FATIMA MEJIA MEJIA 70066488 81,9166667 
223 ANTIOQUIA SONSON HUMBERTO ANTONIO VASQUEZ TORO 8459718 78,7 

224 ANTIOQUIA SOPETRAN FRANCISCO JULIÁN GIRALDO POSADA 70042414 62,1333333 

225 ANTIOQUIA TAMESIS GLORIA ELENA AGUDELO 43516126 73,6833333 
226 ANTIOQUIA TARAZA RODRIGO ARANGO 3350230 75,35 

227 ANTIOQUIA TARSO WILLIAM DE JESUS GOMEZ BEDOYA 3628958 69,1833333 

228 ANTIOQUIA TURBO GUILLERMO CEREN VILLORINA 8428068 81,0166667 
229 ANTIOQUIA URRAO ARTURO RAFAEL PADILLA VERGARA 8260860 77,4666667 

230 ANTIOQUIA VALDIVIA LUIS ALFREDO GOMEZ SERNA 70046550 65,4 

231 ANTIOQUIA VALPARAISO JOSE EDILBERTO GARCES GARCES 15300410 66,1833333 
232 ANTIOQUIA VEGACHI OSCAR DE JESUS ORREGO CARVAJAL 71450240 67,8833333 

233 ANTIOQUIA VENECIA JAVIER DARIO AGUDELO GRANDA 3602632 61,6166667 

234 ANTIOQUIA YALI 
GILMA DEL SOCORRO MENDEZ 
ACEVEDO 22234039 70,7833333 

235 ANTIOQUIA YARUMAL LIBIA DEL CARMEN CATAÑO OSPINA 21928749 81,9666667 

236 ANTIOQUIA YARUMAL IRNER BERMUDEZ ARBOLEDA 6461064 80,8 
237 ANTIOQUIA YARUMAL ELEAZAR DE JESUS ACEVEDO OLARTE 3621484 76,7 

238 ANTIOQUIA YOLOMBO 
GUSTAVO DE JESUS CARDONA 
BLANDON 3667366 60,95 

239 ANTIOQUIA ZARAGOZA * * ENALBA MARIA VELEZ GIL 22240922 67,0166667 

240 CHOCO 
BAHIA 
SOLANO MARIA TOMASA GONZALEZ GUTIERREZ 26366632 69,2 

241 CHOCO 
BOJAYA 
(BELLAVISTA) NANCY ESTHER MINOTTA MOSQUERA 52033937 71,9333333 

242 CHOCO ITSMINA CARMEN CRISTINA CASTILLO HURTADO 26328791 74,7833333 
243 CHOCO JURADO CESAR OTONIEL ARIAS RENGIFO 11787297 61,8833333 

244 CHOCO LLORO MARIA INDIRA PARRA CORDOBA 54256550 66,7 

245 CHOCO NOVITA TUFFID IVAN HURTADO HURTADO 11786351 69,4166667 
246 CHOCO NUQUI JOHNNY HURTADO CAICEDO 4846377 65,6 

247 CHOCO QUIBDO TITO EUFRATES SALAZAR LOZANO 4825813 75,7333333 

248 CHOCO QUIBDO ROSA DEL CARMEN LEMOS LOZANO 51653783 75,55 

249 CHOCO QUIBDO 
* BASILISA DEL CARMEN PALACIO 
GARCIA 22433198 73,9166667 

250 CHOCO QUIBDO YUBER ANTONIO ORDOÑEZ ARBOLEDA 11785272 73,0333333 

251 CHOCO 
SAN JOSE DE 
PALMAR 

FRANCISCO FREDDHY TRELLEZ 
MORENO 11796150 65,8166667 

252 CHOCO TADO BENIGNO ANTONIO MACHADO LEMUS 16212863 73,2 

 * Aspirantes en proceso de verificación de inhabilidad   

 * * 

Aspirante para la cual se encuentra en trámite la 
expedición de resolución que revoca directamente y de 
oficio calificación de méritos y antecedentes.   

 
 
 
 
 

PERSONAL
Resaltado



 9 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Publíquese en un diario de amplia circulación nacional y 
en el sitio web del Consejo Superior, la lista de elegibles con los correspondientes 
puntajes. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Comuníquese a través de la Superintendencia de 
Notariado y Registro, a las autoridades indicadas en el artículo 161 del Decreto ley 
960 de 1970, para que dentro de los treinta (30) días siguientes a dicha 
comunicación, provean en propiedad los cargos de notarios.   
 
ARTÍCULO  CUARTO. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dos (2) días del mes de julio de dos mil ocho (2.008). 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 
FABIO VALENCIA COSSIO      MARÍA TERESA SALAMANCA ACOSTA 
Ministro del Interior y de Justicia         Secretario Técnico del Consejo Superior 
Presidente del Consejo Superior 
 


